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HB-Møde nr. 125 

Den 7. januar 2026 kl. 1800 

Vissenbjerg Storkro, Fyn 

 

Deltager: Jørgen Abrahamsen, formand, Lars Moos Hansen, næstformand, Willy Littau, 
kasserer, Johnny Larsen, Patricia Haynes, Mads Kynde Jensen, Ole-Bob Nielsen, Tina 
Gundesen, webmaster, Svend Erik Kjær Laursen, IT-administration og Bjørn Nyrnberg, 
kommunikation 

Afbud: Ingen. 

 

REFERAT 

Dagsorden 

Pkt. 1. Velkomst ved formanden 
Formanden orienterede om den aktuelle situation i henhold til Nyhedsbrev udsendt til alle 
formænd i klubber og specialklubber i december 2025. Navnlig situationen omkring 
manipulation af ringe og udfordringer i Skanderborg Fjerkræklub har fyldt og kræver handling, 
hvorfor vi i dag holder hovedbestyrelsesmøde. Formanden orienterede om, at 
hovedbestyrelsens afgørelse om udelukkelse af 2 medlemmer fra udstilling i et år blev 
overbragt personligt af Mads Kynde Jensen og formanden. 
 
Pkt. 2. Ny konstituering af hovedbestyrelsen 
Patrick Jensen udtrådte af hovedbestyrelsen den 15. december 2025 og som følge deraf 
indtræder suppleant Ole-Bob Nielsen i hovedbestyrelsen frem til repræsentantskabsmødet. 
 
Pkt. 3. Situationen i Skanderborg Fjerkræklub 
Der tegner sig et billede i Skanderborg Fjerkræklub af, at der ikke er god harmoni mellem 
medlemmerne. Klubben ser ud til at være delt i 2 grupper. En del af problemerne udspringer af 
forholdene omkring Skanderborg Fjerkrækoloni og forvaltningen af forholdene i kolonien.  
Forholdene i Skanderborg Fjerkrækoloni reguleres i vedtægterne for Skanderborg Fjerkræklub 
og disse vedtægter er udstedt i medfør af DFfR’s vedtægter.  
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Det er hovedbestyrelsens vurdering, at vi er nødt til at interesse os for forholdene i 
Skanderborg Fjerkræklub og koloni med henblik på at stabiliseret situationen og få skabt en 
harmonisk klub. Formanden vil kontakte de 2 grupper i Skanderborg Fjerkræklub med henblik 
på at få skabt dialog og forhåbentlig en enighed mellem medlemmerne inden den kommende 
generalforsamling i februar måned. 
 
Pkt. 4. DFfR’s administration og sekretariat, og herunder status på udsendelse af Blad nr. 
1. 
Der er stor tilfredshed med de nye Blad nr. 1, både i hovedbestyrelsen og blandt 
medlemmerne, der giver deres holdning til kende på de sociale medier. 
 
Som følge af beslutningen om ikke at etablere et nyt sekretariat i Skanderborg Fjerkrækoloni 
havde hovedbestyrelsen en grundig drøftelse af, hvordan opgaverne i sekretariatet bedst kan 
tilrettelægges.  
Det blev drøftet, om vi skal finde en ny lokalitet til et sekretariat eller om der skal ske en 
fordeling af sekretariatets opgaver mellem en række medlemmer. 
Forskellige konkrete mulige lejemål i Herning eller etablering i Herning Fjerkrækoloni blev 
drøftet på grund af nærhed til vores Landsudstilling. 
Mulighederne for at dele opgaverne mellem flere medlemmer blev ligeledes drøftet. 
Det blev besluttet, at det er mest hensigtsmæssigt at dele opgaverne mellem flere 
medlemmer. 
Hovedbestyrelsesmedlemmer Patricia Haynes, Lars Moos Hansen og Johnny Larsen vil 
fremover stå for Medlemsregistreret (ind- og udmeldelse) og ringsalg, og de deraf afledte 
opgaver. Det betyder, at størstedelen af det nuværende sekretariat kan flyttes til disse 3 
hovedbestyrelsesmedlemmer på Sjælland. Da Patricia Haynes og Lars Moos Hansen samtidig 
har tilbudt at tage kassererposten efter repræsentantskabsmødet, kan der skabes god 
sammenhæng i hele administrationen. 
Vi har herudover et lager og arkiv i Holstebro, som skal håndteres. Det vil være mest 
hensigtsmæssigt at finde et lager i Herning, så der bliver nærhed til Landsudstillingen, idet 
meget fra lageret skal bruges ved Landsudstillingen. Der vil nu blive iværksat et arbejde med 
henblik på at finde et egnet lagerlokale, som kan tages i brug senest i april. 
Vi forlænger det nuværende lejemål i Holstebro til udgangen af april, hvor lokalerne også skal 
være tømt. 
 
Pkt. 5 Nyhedsbrev jf. oplæg 
Kommunikationsgruppen har lavet et oplæg til vores Nyhedsbrev, som mindst skal udkomme i 
de måneder, hvor der ikke udkommer et blad.  
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Oplægget blev godkendt i sin helhed. 
Nyhedsbrevet forankres i Kommunikationsgruppen med redaktør Anne Hansen som ansvarlig. 
 
Pkt. 6. Økonomi og drøftelse af honorarer og goder 
Willy Littau orienterede om, at han har modtaget den samlede regning fra MVH for 
Landsudstillingen på ca. 345.000 kr. inklusiv 25.000 kr. til forplejning.  
Der arbejdes nu på afslutning af regnskabsåret 2025. 
Hovedbestyrelsen bevilgede webmaster Tina Gundesen et kursus i Word Pres, så vi ikke 
fremover i samme grad er afhængige af at købe konsulentydelser til den mere tekniske del af 
vedligehold og udvikling af vores hjemmeside. Hjemmesiden er en hjørnesten i vores 
kommunikation og administration, hvorfor den skal være så god og stærk som muligt. 
 
Pkt. 7. Drøftelse af eventuelle vedtægtsændringer 
Hovedbestyrelsen vurderer, at det er nødvendigt med en række ændringer af vores vedtægter, 
hvorfor vi vil bruge tiden frem til næste Hovedbestyrelsesmøde den 31/1 og 1/2 2026 til af 
afdække, hvor det vil være relevant med ændringer. 
 
Pkt. 8. Medlemsmøder samt Specialklub- og Lokalklubmøde 
Det kommende møde for special- og lokalklubber lørdag den 28. marts 2026 i Lunden i 
Silkeborg blev drøftet. 
Mødet skal bestå af 3 dele: 

- Specialklubudvalgets indlæg inklusive standardudvalg 
- Indlæg for formænd og bestyrelsesmedlemmer om deres funktion, opgaver, 

rettigheder og pligter 
- Workshop om at skabe det gode foreningsliv. Oplæg laves af Ole-Bob Nielsen, Tina 

Gundesen og Bjørn Nyrnberg. 
  

Pkt. 9. Fokusrace og fremgangsmåde 
Fokusrace konkurrencen for 2026 er RIR i både stor og dværg. 
Teddy Jakobsen og Christoffer Michelsen er fortsat tovholder på konkurrencen.  
Hovedbestyrelsen besluttede, at indbetaling skal ske til DFfR, så der ikke opstår tvivl om, 
hvem der har betalt. Formanden orienterer Teddy og Christoffer. 
 
Pkt. 10. Landsudstillingen 2026 
Hønsedueklubben under DRF har forespurgt, om de må holde certifikatskue på vores 
landsudstilling. 
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Hovedbestyrelsen ønsker, at Landsudstillingen 2026 skal være en åben udstilling for 
medlemmer af Danmarks Racedueforeninger som i 2025, hvorfor vi er enige i, at 
Hønsedueklubben kan komme. Formanden kontakter DRF og taler med ham om dette i det 
gode samarbejdes ånd, så der ikke opstår noget uhensigtsmæssigt. 
 
Formanden har efterfølgende den 10. januar 2026 talt med DRF formand Claus Jensen, der 
bakker op om, at vores Landsudstilling er en åben udstilling, og at DRF’s specialklubber også 
deltager med certifikatskuer på Landsudstillingen. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede, om lokale klubber må lave tilsvarende åbne udstillinger. 
Hovedbestyrelsen bakker op om, at lokale klubber også laver deres udstillinger som åbne 
udstillinger for medlemmer af DRF og andre foreninger for at gøre vores udstillinger så 
attraktive som muligt. 
  
Pkt. 11. Eventuelt 

- Udenlandske medlemmer i DFfR kan selvfølgelig også købe ringe. 
 

- Sydvestsjællands Fjerkræklub står foran nedlæggelse/sammenlægning og eventuel 
overdragelse af aktiver til Sorø Fjerkræklub. Hovedbestyrelsen anbefaler, at 
Sydvestsjællands Fjerkræklub optages/sammenlægges med Sorø Fjerkræklub som 
den fortsatte klub under navnet Sorø Fjerkræklub. Patricia Haynes hjælper 
Sydvestsjællands Fjerkræklub i processen.   
 

- Nyopdræt procedure. Vi har hidtil haft anmeldelsestidspunkt den 1. september. Det 
giver af og til problemer i forbindelse med den endelig tilmelding. Hovedbestyrelsen 
besluttede derfor, at nyopdræt anmeldes samtidig med det sædvanlige 
anmeldelsestidspunkt for Landsudstillingen. 

 

Jørgen Abrahamsen 
Formand 


